
@ Comune di Nocciano
, Provincia di Pescara

Wee: rotocollo ec.comune.nocciano, e.it ana rafe ec.comune.nccciano. e.it

UFFICIO DEL SINDACO

ORDINANZA SINDACALE N. 03 DEL 03.02.2025

OGGETTOÎDIVIETO DELL’UTILIZZO DELL’ ACQUA A SCOPO POTABILE E
ALIMENTARE.

>

VVV

Vista la comunicazione pervenuta ACA in data odierna che testualmente recita" A
seguito delle precipitazioni piovose in atto, presso la Sorgente Morgia è stato
riscontrato un aumento di torbidità delle acque immesse in rete, tale da richiedere di
emettere una ordinanza di non potabilità Occorre vietare l’utilizzo delle acque ai fini
alimentari sino alla verifica della potabilità dell‘acqua";

Visto che il comune di Nocciano è evocato tra le zone interessate dall’evento;

Rilevato che l’istruttoria preordinata all'emanazione del presente provvedimento
consenta di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli
effetti di quanto dispone l'art.147 bis del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Ravvisata la necessità di adottare provvedimenti a tutela della salute e
dell’incolumità pubblica;

Ritenuto per quanto sopra esposto di ordinare sino a nuova disposizione il divieto
dell‘uso dell’acqua distribuita sul territorio per consumo umano a causa della non
conformità dei parametri alla normativa vigente;

ORDINA
Con decorrenza immediata, il divieto temporaneo dell'utilizzo dell‘acqua erogata dal
gestore pubblico, per usi alimentari in tutto il territorio comunale.

INFORMA

Che il presente atto“ sarà suscettibile di revoca non appena saranno riscontrati
valori conformi alla normativa vigente.

DISPONE

Che il presente provvedimento, venga reso noto alla cittadinanza mediante avvisi pubblici
e pubblicazione all’Albo Pretorio on-line sul sito web dell’Ente.

CHE la presente ordinanza venga trasmessa:

Al Comando di Polizia Municipale, sede.


